Башkортостан Республикаhы

Салауат районы

муниципаль   районыныњ

Арkауыл ауыл советы

Ауыл биләмәһе хәкимиәте

	[image: image1.png]

	Республика Башкортостан Администрация сельского поселения

Аркауловский   сельсовет

муниципального района

Салаватский район

	452493, Арkауыл ауылы, Салауат Юлаев урамы, 1

тел. 2-53-32, 2-53-72
		452493, с. Аркаулово,  ул.Салавата Юлаева,1

тел. 2-53-32, 2-53-72

	      К А Р А Р                                  № 18                П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29 июнь 2012 й.                                                                       29 июня 2012 г.

Об утверждении Перечня муниципальных услуг сельского поселения Аркауловский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан
      На основании статьи  69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Порядком формирования и ведения Перечня  муниципальных услуг муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1.Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных услуг сельского поселения Аркауловский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан.
      2.Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде администрации сельского поселения Аркауловский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан по адресу: с. Аркаулово, ул. Салавата Юлаева, д.1 и на  официальном сайте Администрации муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан по адресу:  http://admmaloyaz.ru.
      3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                               Л.Х. Хайретдинова
Приложение
к постановлению

администрации сельского поселения

Аркауловский сельсовет муниципального района Салаватский район

Республики Башкортостан

от 29 июня 2012 года № 18
Перечень оказываемых услуг администрацией сельского поселения Аркауловский сельсовет муниципального района  Салаватский район Республики Башкортостан
	№п/п
	Наименование услуг
	Примечание

	1.
	Выдача справок, выписок из похозяйственных книг, выписок из домовых книг, подготовка и выдача копий документов, характеристик на граждан
	Бесплатно

	2.
	Регистрация по месту жительства/по месту пребывания
	Бесплатно

	3.
	Совершение нотариальных действий

	Взимается госпошлина согласно ст. 333.24. Налогового кодекса РФ

	4.
	Прием документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий
	Бесплатно

	5.
	Присвоение адреса объекту недвижимости, расположенному в границах населенных пунктов
	Бесплатно

	6.
	Воинский учет проживающих граждан, пребывающих в запасе и граждан, подлежащих призыву
	Бесплатно

	7.
	Обеспечение первичных мер безопасности в границах населенных пунктов сельского поселения

	8.
	Консультация населения по вопросам социального обеспечения, выдача  и документов для оформления социальных выплат и материальной помощи.

	9.
	Оформление и предоставлений копий документов

	10.
	Создание условий для массового отдыха жителей поселения и организация обустройства мест массового отдыха населения

	11.
	Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора

	12.
	Организация благоустройства и озеленения территорий сельского поселения.

	13.
	Организация освещения улиц и установки указателей с названиями улиц и номерами домов.

	14.
	Содержание мест захоронения

	15.
	Осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья

	15.
	Содействие в развитие сельскохозяйственного производства, создание условий для развития малого и среднего предпринимательства.

	16.
	Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в сельском поселении.

	17.
	Создание условий для деятельности добровольных формирований населения по охране общественного порядка.

	18.
	Рассмотрение устных и письменных обращений граждан

	19.
	Осуществление муниципального лесного контроля

	20.
	Оказание поддержки социально-ориентированным некоммерческим организациям в пределах полномочий, установленных статьями 31.1 и 31.3 Федерального закона от 12.01.1996 года №7-ФЗ «О некоммерческих организациях»

	21.
	Обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд поселения, проведение открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного участка в соответствии с федеральным законом

	22.
	Осуществление мер по противодействию коррупции в границах поселения